Preterea. qua rōne proprietates est idem qz persona in qua ē: pari rōne & quibet notio in diuinis est idē cum psona quam notificat. s; ā sunt eadem multiplicato vno multiplicatur & aliud. cū igitur notiones sint. v. erunt. v. psona qd est in cōueniens. Preterea si proprietates & notōes essent idē qz persone: cū igitur d; dicatur trinus. qz in eo ē trinitas personaz. pater etiam diceretur trinus. quia in eo est tr-

nitas notionum: quod non dicimus. Incontra-  
 tum est qz fm Aug. x v. de tri. c. vii. simplr hñs ali-  
 qd est id quod hz. cū igitur psona sit summe simplex  
 z habeat proprietatem ipsa est proprietates. Prete-  
 rea. sicut se habz deitas ad deū. sic se hz paternitas  
 ad patrē. s; deitas ē ipse deus. ergo pñitas ē ipse pñ  
 Rñ. dō qz de pñtibus p cōparatōem ad pso-  
 nam qdruplx modus dicēdi esse posset. pmo qz ppe-  
 tates nō sunt psonē nec in psonis. scdo qz sunt psonē  
 s; nō in psonis. tertio. qz sunt in psonis. s; non psonē.  
 quarto qz sunt psonē z in psois pñmus modus ascri-  
 bitur gilberto porretano qz possunt pñtates affi-  
 sctēs z affixas extrinsecus: qd quō intelligi debet  
 superius ē oñsuz. s; ad eius pñem sequitur trīa in  
 cōueniētia. Primo pñsio psonaz. Scdo destructio  
 actū notāliū. Tertio radicatio ratōis pductōis  
 rez. Primo sic oñditur. qz nō pñtuit aliqd forma-  
 liter loquēdo nisi qd in eo hz ed. Si igitur relatiōes  
 diuinz eēt solū affisctēs z nō eēt in psonis fm rez  
 psonē nō haberēt eē cū p eas pñtūtur in eē. z non  
 differēt realr: eēt igitur pñsio psonaz qd sapit he-  
 resim sabellij. qz possit trinitatē psonaz trinitatem  
 nomina solū pñdēdo psonas. Scdo ex hacypo-  
 stasi destruitur notāles act. nā qz agere pñsuppo-  
 nit eē nō ē intelligibile qz pñ generet nisi habeat eē. s;  
 inesse pñali pñtūtur p pñitātē erūtē in eo si igitur  
 pñitas ē extrinsecus affixa z nō ē in pñe: pñ nō habe-  
 bit eē. z ideo nō gnabit z sicut tollitur ille act? notio-  
 nal qz gnatio. ita hac ypothesi facta tollit ille act? qz  
 est pñsio. nam ordine nature gnatio ē pma origo: z  
 amor pmo alia non remanēt. Tertio ista positio  
 destruit rōnes pductōis rez. nā vt sup: a habitū est.  
 s; efficiētia creaturaz attribuitur eētē. rō nō effici-  
 endi pōt attribui emanatōi psonaz. nā pñm in quo  
 cūqz gñe ē rō oium eoz qz sunt post: vt vult pñs. se-  
 cūdo metaphi. z qz i gñe emanatōis p modū intel-  
 lectus. pma emanatio est gnatio diuini verbi: ideo  
 verbi ipm ē ars pñs rō pductōis oium creaturaz  
 rñ: cū oēs creature cōparētur ad pñm vt artificia  
 ad artificē: z qz in gñe emanatōis p modū volūta-  
 tis emanatio diuini amoris siue pñsio. spñs. s; ē p-  
 ma. ideo spñs. s; est rō pductōis oium creaturaz:  
 cū ois creatura procedat a deo p modū voluntatis.  
 gnatio ergo verbi z pductio spñs sunt rō pducti-  
 onis oium creaturaz cū ergo pñdicta positio has  
 emanatōes destruat: rōes pductōis rerum euellit.  
 Secūdus modus dicēdi pñsio pñsio qui  
 dicit qz relatiōes nō sunt in psonis. s; sunt in psonis.  
 sed sunt ipse psonē. vnde pñitas nullo mō differt a  
 pñe. s; pater dicitur paternitas. qz enphatice: z fm  
 expressionem. sicut cū dicitur rogo benignitatē tuaz  
 .i. te benignum. ita cum dicitur paternitas nihil in-  
 telligit aliud nec re nec rōne qz ipse pñ. z ideo non ē  
 in patre. sed est ipse pater. rō aut que posuit ipm mo-  
 uere. potuit eē simplicitas psonē diuine nā qd est i  
 aliquo. videtur facere cōpositōem in illo vt igitur  
 psonā simplicitatē poneret: nō posuit relatiōes in ea  
 sed hoc nō est verū. o; nos ponere relatiōes nō so-  
 li ē psonas sed ēt in psonis. Huiusmodi aut rā-  
 tio triplex esse pōt. nā relatio ad personam triplicet  
 bz comparatōe. Primo qz eam pñtūtur. Secun-  
 do. qz eam ab alijs personis distinguit. Tertio. qz  
 per eam realiter vna psona ad aliā refertur. propter  
 bec. trīa sequitur qz relatiōes sunt in personis. nam  
 non pñtūtur ali d formalr nisi qd i illo ē i eo nec disti-  
 guir formaliter aliquid nisi quod est in illo nec re-  
 fertur aliquid realiter nisi quia ē in eo realiter re-  
 latio. nam fm Cōmē. v. metapha differētia ē nisi i  
 iter relatiōem fm intellectum z secundum rem qz

relatio secundum intellectum nihil ponit in substā-  
 tia relati relatio autem fm rem est aliqd realiter  
 in suo relatiuo. Si igitur pater refertur realiter ad  
 filium per paternitatem: opz qz paternitas realiter  
 sit in ipso. Tertia positio fm quam ponerentur p-  
 prietates esse in personis. sed non esse personas: sta-  
 re non potest. qz cū persona sit ita simplex vt essen-  
 tia quicqd est in persona realiter o; esse psonam. in  
 hanc tū positionem inciperet qui separaret substan-  
 tiam personarum z poneret personā aliquā realiter  
 esse compositam. cum compositum nō sit qd hz p-  
 sona: non eēt pñtates quam haberet. Sunt ergo  
 tres pñtati modi impossibiles z erronei. Quar-  
 tus vero modus ē verus z catholicus. vt appareat  
 ex auctoribus inductis. in lictera videlicet qz relati-  
 ones sunt in psonis. qz per eas psonē constituantur:  
 distinguntur. z referuntur realiter z sunt ipse psonē:  
 qz nullam compositiones in eis efficiunt: licet sint  
 ipse psonē z realiter ab eis non differāt. tū differēt  
 ratione ppter quā differētia vñū se hz vt pñmens  
 aliud vt pñtūtur. vnum vt rō referēdi vel vt refer-  
 rens aliud vt relatiū. Ad pñm dicēdū qz nō est  
 simile qd p simili inducitur. nam in istis inferiori-  
 bus. qz pñtūtur faciunt cōpōnem in eis nō sunt  
 ipsa pñtūta. In diuinis aut pter summam simplici-  
 tatem qz pñtūtur psonas sunt ipse psonē. Et ad for-  
 mam arguēdi dicēdū qz hz pñtūtur sit idē qz pñtū-  
 tum realiter. nō est tamen idē rōne. ppter quā diffē-  
 rentiam sequitur qz psona distinguitur p relatiōem:  
 relatio vero seipsa. Ad s; o; maxima oppositio  
 dicitur pñtūtur qz est latior z oēs alias includit.  
 s; oēs alie oppōnes se habēt p additōem ad ipsas  
 z ideo nō o; tū differre qz differūt p affirmatiōem z  
 negationem: quantum differunt qz fm oppositōes ali-  
 as oppōnūtur. argumētum igitur petit qd ē in con-  
 trario pcludēs oppositum intenti. Ad tertium di-  
 cendum qz quelibet notio est idem cum persona in qz  
 est: non tū o; tot psonas quot sunt notiones. z cū ar-  
 guitur qz qz sunt idem. multiplicato vno multiplica-  
 tur reliquum: vera ē si sit plurificatio vniuersalis:  
 qd non est in pposito. nam persone plurificantur re-  
 aliter z quot sunt persone tot sunt res: notiones ve-  
 ro non sic plurificantur realiter qz sicut. v. res in di-  
 uinis cū. v. sint ibi notiones. Ad quartum dicē-  
 dum qz pñtates z notiones sunt idem qz persone.  
 nec tamen sequitur qz pater dicitur trinus vt deus  
 trinus dicitur. nam ds trinus dicit qz i diuinis sūt  
 tres res. Sed tres notiones in patre non sunt tres  
 res sed vna.

Secundo querit. vtrū pñtates sit id ē qz  
 essentia realr z vñ qz nō. qz qz habēt aliud  
 z aliud esse. de necessitate real ter sunt di-  
 stincta. sed eē relatiōis z substātie est aliud  
 z aliud eē iuxta illud Aug. v. de trini. c. v. diuersuz  
 est patrem esse z filiū eē sed non ē diuersa substātia.  
 Si igitur eē relatiū patris z filij est aliud z aliud: nō  
 eē absolutum. o; qz eē relatiōis z substātie nō sit  
 idem. Preterea. qz non dicuntur de deo fm sub-  
 stantiam non sunt substātia qz nihil magis fm sub-  
 stantiam dī qz ipsa substātia. s; eē patrem eē fili-  
 um z omnia huiusmodi fm Aug. non dicitur s; sub-  
 stantia. igitur oia qz relatiōem important in diuinis  
 non sunt ipsa diuina substātia. sed que nō differūt  
 realiter vnum de alio pñca: cū igitur substātia nō  
 pñdicatur de relatione: diuina substātia z talis rela-  
 tio realiter differunt. Preterea. qz non differunt  
 realiter in quo reperitur vnum z aliud. z qz diuina  
 eētia reperitur i pñe: si filiatione eēt distincta realr  
 ab ipsa eētia: filiatio esset in eo. s; in quocūqz ē filia.

20. 11.

No illud e fili. sicut in quocumque e albedo illud est al-  
 ba: igitur pr erit fili? et fili? pr et redibit pfuso psona  
 ra. p:terea si relaciones psitutine personaru su-  
 pra diuinam eentia nihil addat nisi qd rois: cu et re-  
 laciones couenientes deo ex tpe coueniant ei fm quan-  
 da habitudine ronis. vt q no magis sint huiusmo-  
 di rones i do q rones ei puenientes ex tpe qd cu sit fal-  
 su d nccitate tales relaciones supra eentia aliqua re ad-  
 dunt et ita ab ea realiter differunt. In contrarium e q  
 ybiens e dare alid et alid ibi e dare nocy et copoey  
 cu igit in deo no fit numer? neq copositio. qd qd ei  
 deo est id e q diuina eentia. p:terea. s; modu  
 intelligi di pprietates addita eentie psituit psona. s;  
 si ppetas no eet id e q eentia. tuc psona eet coposi-  
 ra ex eentia et ppetate realr. et qz nulla pars pdieaf  
 de toto: se qretur qz pr no est sua eentia nec sua ma-  
 gnitudo nec sua bonitas qd est ptra Aug. vij. de tri-  
 ni. in multis locis q ait qz pr et fili? sunt fil? vna eentia:  
 vna magnitudo: vna veritas: vna sapia: vna  
 bonitas: in nullo aut coposito q sunt in eo in abstra-  
 cto pdicatur de ipo: ergo et. Rn. d; q oia alia ge-  
 nera in diuinis trarseunt in substancia pter relacodem. et  
 ideo Aug. ij. de trini. c. v. vult. qz ee prem et ee filiu  
 no dicatur fm substancia. et. vij. de trini. c. vi. dicit qz  
 ee sapiere: ee bonum: ee magnu fm substancia dicitur.  
 et. i. deo. v. de trini. c. i. ait q deus est sine qstitate  
 bon? sine quantitate magn?: n; qz ti inuenitur q sit si-  
 ne relacode pr et io relatio alr differt a diuina eentia et  
 ea q videtur ee in alijs pdicamentis pp qd notada q  
 vt habitus e sup? in relacode sicut in ceteris alijs duo  
 e pndicare. s. ee et rone qd dicitatis et licet quatū ad  
 rone qd dicitatis sue relatio in diuinis maneat fm  
 suū gen? ti quatū ad rone sui ee no manet s; trāsīt  
 in diuina substāz sicut cetera alia: et io relatio plus dif-  
 fert a diuina eentia q sapiētia et bonitas et cetera  
 huiusmodi. s; ista maior: dicit no faciat dicit realē. Ma  
 dicit fm rone gradus h; qd sic est videre. qz sapi-  
 entia et bonitas no solū quantū ad ee qd hnt in deo  
 sunt ipsa diuina eentia. sed et quatū ad rone qd dicitatis  
 sue sunt id e q ipsa: ita q dato q impossibile q  
 diuina eentia diffinitio diffinitio qd ee expsiua qd  
 dicitatis ei. illa diffinitio diuine sapientie ac bonita-  
 ti ei? cōpeteret. Nam sapientia et bonitas et huiusmo-  
 di no vnt nisi diuinā eentia sub qdā particularitate  
 cognitua. Ma cū ibi oia ista sint vna. intellectus nō  
 accipit ipsa vt plura et e sile. sicut videm? in istis in-  
 ferioribus q forma supior: est eadē cū forma inferiori  
 et actus idē cū actu. vñ h; ee sit ab entitate. et viuere  
 sit ab aia sue a forma coponis aiati cum viuere  
 viuētibus e ee. et sicut act? est idē cū actu. ita forma  
 est idē cū forma. vñ si diffinitio forma a q pgre-  
 ditur ee ista diffinitio cōpeteret forme a q pgre-  
 ditur viuere. nā non differūt vñ et ens nisi fm aliqd ma-  
 ius cōplete et min? cōplete cōprehensuz. Sic et et nō  
 differūt intelligere deū ee substāciam et ee sapiāz: ni-  
 si intelligere ipm inesse plura cōprehēdēte et magis  
 determinato et sicut e de suba et sapia. ita crediderūt  
 aliq qd ee de eentia et pmitate: ita q pmitas nō solū  
 quatū ad ee suū ee idē q diuina eentia s; et ipa rō pr-  
 nitatis fm quā differt pmitas ab eentia. put e in do  
 in eentiam diuinā trāsīt: et rō mouēs eos fuit: qz qd  
 qd ee in deo de? e. s; illud stare nō pōt. nā rō pmitas  
 fm qdditatis suā nō est aliqd s; ad aliqd: Si igit ipa  
 relatio eet diuina eentia. Tūc diuina eentia eet ad  
 aliqd: et ita vt arguebatur diuina eentia a relacode nō  
 differret re. nec rone. cui dfe ridēt aliqd in re ni-  
 si forte. solū sicut differt diuina eentia a sapia et ex B  
 sequeret duplex incōueniēs: p:mo q relatio in of-  
 nis non maneret qstū ad suū gen?. sic nec alia. scdo

q relaciones constituentes psonas non facerent dif-  
 ferentiam inter psonas: realē: s; ronis trā. et cū dici-  
 tur qd ee in deo de? e. dicit dū h; p tātō veritatē bfe  
 qz diuina eentia e simplicissima. et io nihil est in deo  
 qd realr differat a natura diuina. s; qd ad eentiam  
 coparatū e solū rō nō oz huiusmodi rone trāsire cū b  
 simplicitati eentie nō repugnet. Tenēdū e igitur qz  
 relatio solū quatū ad suū ee trāsīt in diuinā eentia. s;  
 quatū ad rone sue qdditatis nō et ideo nō e aliqd  
 relatio qd nō sit diuina eentia. s; ad aliqd solū: vñ  
 de cū ponam? differētā in diuinis ex parte attribu-  
 toy: relacodem psonaliū: et relacodem q pueniūt deo ex  
 tpe: nō eodem mō has dicitas ponim?. nā relaciones q  
 deo cōpētūt ex tpe in deo dicūt ee solū fm rone  
 qz deus realr ad creaturā ordinari nō pōt. sed p tā-  
 tō ordinatur ad ipsam in quantū e termin? ordinis:  
 et io hū dicitū e q de? refertur ad creaturā. qz creatu-  
 ra refertur ad ipsum. s; attributa et relaciones psit-  
 tuētē psonas in deo sunt fm re: aliter trā et alr. qz h;  
 attributa in deo fm re existāt. tñ diuersitati attribu-  
 toy ex parte rei nulla distinctio correspondet s; vna  
 res simplicissima ridet oibus illis vnde plura at-  
 tributa nō sunt plures res. et inde est q dicit attributa  
 toy nō facit dicitas in psonis s; differentes relaciones  
 ita sunt in deo q etiam huc distinctio correspondet  
 distinctio in re. q: tale ee in diuinā eentia trāsire  
 tñ quatū ad rone qdditatis sue nō trāsīt in eentia  
 diuinā. s; qz vt infra patebit qdditatis relacode cō-  
 parata ad eentiam nō est res. s; rō tñ. si solū rō. qd-  
 dicitatis relationis non est ratio quidditatis essen-  
 tie nec trāsīt in essentiam. relatio non differt ab  
 essentia re sed rone: et ex h; apparet q aliter differunt  
 rone substātia et bonitas in deo: et substātia et relatio  
 qz bonitati et sciētie et ceteris attributis nō ridet ali-  
 quod cōe nisi diuina substātia: et ideo si talia diffini-  
 rētur. diffinitioes eoz ad diffinitioem substātie se ba-  
 berent quodam mō sicut diffinitioes speciez ad diffi-  
 nitioem gnīs vt accipiam? diffinitioem large put-  
 ātib; diffinitio cōpētūt. s; nō sic e de relacode euz  
 ibi maneat fm suū genus: e igitur relatio idē q eentia  
 re. differēt rone mō quo dicitū e oia tñ b in seqn-  
 ti questione clari? apparebūt. Ad. i. d; q cōsue-  
 vit distingui triplex ee pmo put sumitur p ee quid-  
 dicitatio: fm q dicim? q diffinitio e sermo indicās  
 quid e ee. scdo mō accipit p actu eentie s; quē modū  
 dicim? q ee act? eentis. tertio put dicit veritatē cō-  
 pētīs. qñ ergo d; qd qz hnt diuersuz ee: realr diffe-  
 rūt: nō e intelligēdū de ee qdditatio: nā actio et pas-  
 sio sunt vna res vt pbaf. iij. pbific. et tñ hnt diuer-  
 sam rone qdditatis: s; intelligēdū de ee qd ee act?  
 eentie et cū d; q diuersuz e ee p;ez et filiu et qz  
 relacodes in diuinis et inter se et p coparatōem ad sub-  
 stātia distingūt fm ee. intelligēdū e de ee qdditati  
 no vel diffinitio: q: si diffinitio pruitas: filiatio: et  
 eentia: eoz nō eet diffinitio vna. s; pp talē dicitas nō  
 habetur q relatio a substātia realiter differat. s; ipe  
 relacodes intra se realr differat vt infra patebit. Ad  
 ij. d; q relatiū in diuinis nō d; fm substātia: nō q  
 ipm relatiū et relatio substātia nō sint. s; q: fm ronez  
 quidditatis nō pdicatur p modū sube: et vt aliqd: s;  
 vt ad aliqd. Ad. iij. d; qd qñ allq duo sunt idēz. put  
 sunt idem: in quo h; ee vñ et reliquū. s; put nō sunt  
 idē. nō oz. diuina eentia et relatio sūt idē quatū ad ee  
 nō quatū ad rone qdditatis. et pp aliā et aliā ronez  
 qdditatis dicim? pmitatē ee in pte nō filiatōem: s;  
 ee filiatōis fm in pte cū sit ibi diuina eentia. Ad. iij.  
 d; q relacodes pueniēs oio ex tpe nō ponūt aliq q e